
COMUNE DI SAN SEBASTIANO AL VESUVIO
      Provincia di Napoli

PIAZZA R.LE CAPASSO, 1
C.A.P. 80040

C.F. 80018460636 TEL. 081/7867 161
FAX  081/7867 141

PROCEDURA APERTA 
per l’affidamento della esecuzione dei lavori 
di importo inferiore alla soglia comunitaria 

con il criterio del prezzo più basso
(ex art. 53, comma 2, lett. a) e art. 82, comma 2, lett. a) e b), del DLgs 163/06 e s.m.i.; 

artt. 89 e 90 del DPR 554/99 e s.m.i.; l.r. n. 3/07 e s.m.i.) 

LAVORI DI SISTEMAZIONE ED ELIMINAZIONE DELLE BARRIE RE
ARCHITETTONICHE IN VIA LEONARDO DA VINCI I E II TRA TTO

CIG 049531178F  (unico per i due tratti)                                       CUP G97H05000640002 (I Tratto)
       G97H09000930002 (II Tratto)

In esecuzione alle Determine n°225 del 24.06.2010 e  n°236 del 30.06.2010 si 
R E N D E  N O T O

che questo Ente appaltante ha indetto una gara mediante procedura aperta  per l’affidamento della ese-
cuzione dei ‘Lavori di sistemazione ed eliminazione delle barr iere architettoniche in via Leonardo
da Vinci  I  e  II  tratto’  con il  criterio  del  prezzo  più  basso  per  un  importo  complessivo  di  euro
257.000,00, incluso euro 4.000,00 per l’attuazione della sicurezza ed oltre IVA. La gara si terrà il giorno
31 Agosto 2010  alle ore 10,00. 

Importo a base d’appalto: €  257.000,00 + IVA 
di cui a) per lavori a misura (soggetto a ribas-

so)
€  253.000,00 + IVA

b) oneri inerenti i piani di sicurezza 
(non soggetti a ribasso):

€      4.000,00 + IVA

Lavorazione Categoria Classifica Importo (€) Prevalente  /
Scorporabile

Subappaltabile
(SI/NO)

1) STRADE OG 3 I 257.000,00 PREVALENTE SI

La spesa complessiva di € 310.000,00 sarà finanziata nella seguente maniera:
- per l’importo cdi € 150.000,00 con un mutuo di pari importo Pos. n°4504787/00  concesso dalla Cassa

DD. PP. SpA in data 23.12.2009,  con rata di  ammortamento a carico dell’ente – Capitoli  3098-3/S -
1004-3/E del corrente Bilancio – e con rimborso con quota uguale a carico della Regione ex L.R. 51/78
annualità 2004;
- per l’importo di € 160.000,00 con un mutuo di pari importo Pos. n°4536316/00  concesso dalla Cassa

DD. PP. SpA in data 24.12.2009, con rata di ammortamento a carico dell’ente – Capitoli 3098-8/S -
1004-8/E del corrente Bilancio – e con rimborso con quota uguale a carico della Regione ex L.R. 51/78
annualità 2005.

Le imprese interessate alla gara possono chiedere copia integrale di tutta la documentazione a base del-
l’appalto esclusivamente presso il centro copie ‘Eliografica Sprint’ sito in Cercola (NA) alla via Domenico
Riccardi nn.5-7-9 (tel. 081 555 00 07) ogni giorno feriale dal 25.06.2010 al 06.08.2010 , sabato escluso.
Le offerte dovranno pervenire al protocollo generale  di questo Comune entro e non oltre le ore 12.00
del 27.08.2010 ,  a mezzo raccomandata postale A/R, ovvero  a mano o  mediante agenzia di recapito
autorizzata.
Il bando integrale e i relativi allegati sono pubblicati, ai sensi dell’art. 66, comma 7, e dell’art. 122, com-
ma 5, del D.Lgs 163/06:
- all’albo pretorio dell’Ente, presso la sede di Piazza R. Capasso n°1;
- sul sito internet della Provincia di Napoli – albo pretorio on-line: www.provincia.napoli.it ;



- sul sito internet dell’Osservatorio regionale degli Appalti e Concessioni: www.sitar-campania.it 
Analogamente sarà pubblicato l’esito della gara.
Si precisa che i termini di scadenza validi per la procedura in oggetto sono quelli indicati nel pre -
sente estratto.

San Sebastiano al Vesuvio, lì 30.06.2010

 IL  RESPONSABILE DEL V SETTORE 
                                     ‘GESTIONE DEL TERRITORIO’

                   F.to: Arch. Carmine Napolitano


